Que cum fecisset, vir eius vocari fecit barbitonsorem et fecit uxorem extendi ad modum crucis et eius brachia apertis omnibus venis eius tantum fecit extrahi de sanguine quod vix respirare poterat. Tunc matri visitanti eam dixit:

—Nunc probavi iram viri antiqui nec curo facere amasium, solum quod vivere possim.

1 adhuc *MBD*: *om. U.* • sevitia *B*: indignatio *MDU*. 2 primo si posses *MU*: si posses primo *D* primo *B*. 7 mirabiliter *MBD*: mirabili modo *U.* • delectatur *MD*: delectabatur *U* lectatur *B.* • in quadam *MBU*: *om. D.* 8 eam *M*: ergo illam *U om. BD.* • dissimulaverit *BDU*: vir tuus dissimulaverit *M.* 9 indulgentiam *BD*: de adulterio indulgentiam *MU*. 12 tu habes *DU*: tu enim habes *M* tu habes enim *B.* • pulcherrimas *MBD*: pulchras *U.* 13 vir tuus *MU*: *om. BD.* 14 signum *BDU*: signum ergo *M.* 16 tunc *BDU*: cui *M.* 17 proba *BDU*: adhuc proba *M.* • facies *MBD*: facias *U.* 18 tali die *MDU*: *om. B.* in quo ~ esse *Cañizares non transtulit.* 20 vocata ~ tuam *BD*: vocata per ordinationem tuam ab ancilla tua et *M* vocata ab aqua ancilla tua ex ordinatione tua *U.* • surgens ~ et *B*: surgens subito omnia proiiciens ad terram et *D* et surgens subito et omnia proiiciens ad terram et *M* surgens subito et omnia proiicies ad terram et *U.* 21 totaliter *MBD*: *om. U.* • vis *BD*: cupis *M* affectas *U.* 22 vir ~ barbitonsorem *D*: vocari fecit barbitonsorem *B* omnes invitati deturpati et confusi recessissent vir eius vocat barbitonsorem *M* et omnes invitati deturpati et confusi recessissent vir eius vocat barbitonsores *U.* • uxorem *MBD*: *om. U.* 23 eius brachia *M*: brachia mulieris *U om. BD.* • eius tantum *BD*: de ea tactum *M* de ea *U.* 24 matri ~ dixit *U*: mater eam visitans ait *BD* mater eam instanti ait *M.* 25 nec *MU*: nunc *BD.* 26 possim *MBD*: posset *U.*

—Fija, aún no conoçes tú quánta es la maldat y falssedat detu marido. Cata, que como es viejo, parece al diablo que por antigüeza sabe mucho, y sería mejor que primero lo prueues, por que si después que ayas hecho el adulterio, y él lo supiere, podrás hallar d'el perdón.

Y la hija dixo:

—¿En qué manera lo prouaré?

Y la madre dixo:

—Yo sé, hija, que tu marido se deleyta mucho en vn árbol que está en tu huerto en tal cabo, y lo preçia mucho; córtalo y ponlo al fuego; y sy después que él lo sepa lo dissimulare, señal es que te perdonará.

Lo qual la hija luego puso por obra. Y como viesse la dissimulación del marido, fue muy alegre por complir la voluntat que tenía. Entonçes la madre dixo: